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رصدخانه

جنگل نفرین شده!
آغاز برخورد دولت فرانسه با پناهجویان »جنگل کاله«

بحــران پناهجویان در اروپا که طی یکی دو ســال گذشــته و همزمان با 
تشدید درگیری ها در سوریه و عراق، ابعاد جدی تری به خود گرفته، روز به 
روز پیچیده تر و چالشی تر می شود. با این حال، به نظر می رسد دولت های 
اروپایی به جای حل ریشه ای بحران، پاک کردن صورت مسئله را در دستور 
کار قرار داده و تصمیــم دارند با از میان میان مناطق اقامت پناهجویان، 
جلوی ادامه یافتن این موج را بگیرند. روز گذشــته اعلام شــد که تیمی از 
کارگران فرانســوی، کار تخریــب اردوگاه مهاجــران در جنگل »کاله« را 
آغاز کرده و در حال از میــان بردن چادر ها، کلبه ها و دیگر اقامتگاه های 
موقتی هســتند که طی دو سال گذشته توسط پناهجویان در این منطقه 

برپا شده است.  
بر اســاس گزارشی که »سی ان ان« منتشر کرده، تیم مذکور که مقامات 
فرانســوی آن را »پاکســازی کنندگان« می خوانند، با لباس های نارنجی 
رنگ مشــغول از میان بــردن تمامی پناهگاه های موقت بوده و وســایل 
پناهجویــان، از جمله تشــک، بالــش و پتو را جدا کرده و در ســطل های 
بــزرگ زباله می اندازند. این در حالی اســت که هزاران نفــر هنوز در این 
اردوگاه زندگــی می کنند و کار اطمینان یافتــن از اینکه پیش از تخریب، 
کســی داخل اقامتگاه ها نباشــد، بر عهده یک تیم امدادی گذاشته شده 
اســت. کار انتقال پناهجویان به خارج از جنگل، از روز دوشنبه آغاز شد و 
تا دیروز، بیش از ۳۱۰۰ نفر از آن ها با اتوبوس به مناطق مختلف فرانســه 
انتقال داده شــدند تا فرایند جایابی مجدد برای آن ها آغاز شــود. در میان 

این افراد، ۵۰۰ کودک نیز به چشم می خورد.  
دولت فرانسه از یک سال پیش تمایل خود به تخریب این اردوگاه را اعلام 
کرده بود، اما درخواستش برای انجام این کار، چندین بار با مخالفت دادگاه 
مواجه شــد. اوایل سال جاری میلادی، دولت اقدام به تخریب بخشی از 
این اردوگاه کرد، اما این کار هم نتوانســت جلوی ورود پناهجویان جدید را 
بگیرد. امید پناهجویانی که به این جنگل می روند، این اســت که بتوانند 
بــا عبور از »یورو تونل« به خاک انگلیس کــه تنها ۳۰ مایل با آنجا فاصله 
دارد بروند. این جنگل در حقیقت به نمادی از بحران پناهجویان در اروپا و 

همچنین به معضلی اساسی برای دولت فرانسه تبدیل شده است. جالب 
اینجاست که طی این مدت، بیش از ۷۰ کسب و کار از سوی پناهجویان 
در این منطقه ایجاد شده و رستوران ها، کافه ها و آرایشگاه هایی در جنگل 
دایر شده اســت. به این ترتیب، کار انتقال دادن ســاکنین این منطقه به 

خارج، چندان هم ساده نیست.  
پناهگاه های موقت جنگل کاله، به خانه هزاران پناهجویی تبدیل شده بود 
که از سفرهایی دشوار و پرمخاطره به اروپا رسیده و اغلب آن ها از کشورهای 
سوریه، افغانستان، سومالی و سودان بودند. دولت فرانسه اعلام کرده که 
قصد دارد ظرف حدود یک هفته، همه پناهجویان را از جنگل خارج کرده و 
تا پایان دسامبر، این منطقه را به طور کامل پاکسازی کند. با این حال، برخی 
از پناهجویان می خواهند به هر قیمتی که شده در جنگل بمانند. بر همین 
اساس، درگیری هایی میان پناهجویان و پلیس ضد شورش گزارش شده 

که در آن، این افراد اقدام به پرتاب سنگ به سوی پلیس و نیروهای پلیس 
نیز اقدام به شکلیک گاز اشک آور کرده اند. در حال حاضر هنوز مشخص 
نیست دولت فرانسه چه اقدامی در مقابل افرادی که حاضر به ترک جنگل 
نباشند، انجام خواهد داد. پیش از آغاز فرایند پاکسازی، پیر هنری براندت، 
سخنگوی وزارت کشور فرانســه گفته بود که کسی پناهجویان را مجبور 
نخواهد کرد ســوار اتوبوس ها شده و منطقه را ترک کنند و کل این فرایند 
به صورت داوطلبانه انجام خواهد گرفت. با این حال، به نظر می رســد در 

عمل، اوضاع متفاوت است.  
بــا تداوم بحران های جاری در منطقه خاورمیانه، به ویژه جنگ ســوریه، 
بحران پناهجویان در اروپا نیز طی ماه های گذشــته نه تنها ادامه داشته، 
بلکه عملًا تشــدید نیز شده و موج ورود پناهجویان به کشورهای اروپایی، 
همچنان ادامه دارد. این روند، مشــکلاتی بســیار جدی را هم برای خود 

پناهجویان هم برای کشــورهای میزبان در اروپــا ایجاد کرده که به نظر 
می رسد اثرات بلندمدت آن حتی بیش از اثرات کوتاه مدت باشد. افرادی 
که به تازگی و پس از طی مســیری دشوار به کشورهای اروپایی می رسند، 
به هیچ وجه تمایلی به ماندن در کشــور ها و یا مناطق کمتر توســعه یافته 
در اروپا نداشــته و تلاش دارند به کشــورهایی چون انگلیس برسند که از 
نظر ســطح رفاهی، در وضعیت بهتری نسبت به سایرین قرار دارند. با این 
حال، تشدید گرایش های ضد پناهجویان در اروپا، کار را برای آن ها بسیار 

سخت کرده است. 
در مقابل، کشورهایی که به عنوان میزبان، پناهجویان را مورد پذیرش قرار 
می دهند، در همگرا کردن آن ها با جامعه بومی خود کار بســیار دشواری 
پیش رو دارند، زیرا بخش عمده ای از این افراد توان یا تمایلی به یادگیری 
زبان و فرهنگ کشور میزبان و ادغام در آنجامعه را نداشته و صرفاً جهت 
کســب امنیت و رفاه روانه اروپا شده اند. این امر، به طور بالقوه امکان بروز 
شکاف های اجتماعی بسیار عمیق در اروپا را طی سال های آینده افزایش 
داده اســت. اکنون و در پی افزایش گرایش هــای ضد مهاجرین، به نظر 
می رسد برخی از کشورهای اروپایی به جای تلاش برای حل بحران )پایان 
دادن به جنگ های خاورمیانه از طریق توقف مداخله در آن ها( به دنبال 
پاک کردن صورت مسئله هستند و از طریق اقداماتی چون تخریب اردوگاه 
جنگ کاله، ســعی دارند پناهجویان بیشتری را متقاعد سازند که آمدن به 

اروپا، به نفعشان نیست.
گفتنی اســت در همین راســتا، روزنامــه »زوددویچه ســایتونگ« آلمان 
امروز در مطلبی با عنوان جنگل کاله، گوانتاناموی اروپا نوشت: »اردوگاه 
پناهندگان کاله در فرانسه یک رسوایی برای تمام اتحادیه اروپا است«. این 
روزنامه در ادامه نوشــت: »بسیاری از اروپاییان خشم بجایی درباره ایجاد 
زندان گوانتانامو در کوبا به وسیله آمریکا دارند. گوانتانامو به سمبلی برای 
فراموشــی متکبرانه حق و حقوق انســان ها از طرف یک ابر قدرت تبدیل 
شــده اســت. البته در اروپای مدرن هم اردوگاهی وجود دارد که به چنین 

سمبلی تبدیل شده و آن جنگل کاله در فرانسه است«.

هشدار فرمانده میدانی نیروهای هم پیمان سوریه به ترکیه
فرمانده عملیات میدانی نیروهای هم پیمان ســوریه درباره نزدیک شــدن نیروهای ترکیه به خطوط دفاعی هم پیمانان ســوریه در شمال و شــرق حلب، هشدار داد. فرمانده عملیات میدانی نیروهای هم پیمان سوریه گفت که با هرگونه 
پیشــروی نیروهای ترکیه تحت پوشــش عملیات »ســپر فرات« یا هر نام دیگری به سمت خطوط دفاعی هم پیمانان سوریه در شمال و شرق حلب، به شدت و با قاطعیت برخورد خواهد شد. وی افزود: »ما هرگز اجازه نمی دهیم کسی به 

بهانه مبارزه با داعش خود را به خطوط دفاعی ما نزدیک کند، زیرا این امر را عبور از خطوط قرمز خود می دانیم و به هرگونه تلاش در این جهت، به شکلی مناسب و با قاطعیت واکنش نشان خواهیم داد«. 
در این میان، پایگاه های وابسته به معارضان اعلام کردند که نیروهای دموکراتیک سوریه که اکثر آن ها کرد هستند، روز سه شنبه روستاهایی را که به کنترل گروههای موسوم به درع الفرات وابسته به ارتش آزاد و برخوردار از حمایتهای 
ترکیه در حومه شمالی حلب در آمده بود، هدف حملات زمینی گسترده  خود قرار دادند و در این حمله از پشتیبانی هوایی سوریه برخوردار بودند. این پایگاه ها اعلام کردند که جنگنده های سوریه، نیروهای عملیات درع الفرات را در دو 
روســتای تل مضیق و تل جیجان از توابع شــهر الباب در حومه شــمالی حلب هدف قرار دادند. در این میان، عبدالسلام عبدالرزاق، ســخنگوی نظامی گروه تروریستی نورالدین الزنکی اعلام کرد که جنگنده های سوریه مواضع عناصر 

درع الفرات را با هدف جلوگیری از پیشروی آن ها به سمت شهر الباب کبری و آخرین پایگاههای داعش در حومه حلب بمباران کردند.

ماهیگیری در غزه

 آتش سوزی در زاغه 
پناهجویان کاله فرانسه

نزدیک شدن به قو در پارک بولونی پاریس

 طرفدار ترامپ 
در فلوریدا

 میشل عون دوشنبه
رئیس جمهور لبنان می شود

عضو فراکسیون تغییر و اصلاح در پارلمان لبنان عنوان کرد میشل 
عون دوشنبه به عنوان رئیس جمهور انتخاب شود. آلن عون تأکید 
کرد هر چیزی قبل و بعد از جلسه انتخاب رئیس جمهور در سی 
و یکم اکتبر )دوشنبه هفته آینده( قابل بحث و بررسی است؛ اما 
هیچ چیز نمی تواند مانع برگزاری جلســه روز دوشــنبه شود. وی 
خاطرنشــان کرد بررسی هر ایده ای به شرط آنکه روی اجرای به 
موقع انتخابات تاثیر نگذارد و جریان مســایل را تغییر ندهد قابل 
بررسی است. آلن عون تأکید کرد تشکیل دولت ضرورتی اساسی 

است و قانون انتخابات از اولویت های مرحله بعدی است.

 آمادگی روسیه 
برای حضور در عراق و لیبی

معــاون وزیــر امــور خارجه روســیه اعــلام کرد، اگر مســکو 
درخواست های عراق و لیبی را در خصوص مشارکت روسیه در 
عملیات های مقابله با تروریســم در این کشــور ها دریافت کند، 
حتما آن ها را بررســی خواهد کرد. میخائیــل بوگدانف، معاون 
وزیر خارجه روسیه تاکید کرد: افزایش تنش در سوریه در نتیجه 
فروپاشی توافق روسیه و آمریکا و علت آن ناتوانی واشنگتن در جدا 
کردن گروه های مخالف میانه رو از تروریست هاست. بوگدانف 
در سخنرانی در حاشیه همایشی بین المللی در سوچی نسبت به 
اینکه آتش بس در سوریه مجددا برقرار شود، ابراز اطمینان کرد.

 تأکید چین 
بر ادامه مانور در دریای جنوبی

ســازمان امنیت دریانوردی چین با انتشار بیانیه ای اعلام کرد 
نیروی دریایــی به انجام مانورهای نظامی در یای جنوبی چین 
طی روز پنجشــنبه نیز ادامه خواهد داد. این ســازمان به سایر 
کشــتی ها دستور داده اســت تا از این منطقه دور بمانند. چین 
به طور معمول مانورهای نظامی را در آب های مورد مناقشه با 
کشورهای منطقه برگزار می کند. این مانور ها یک هفته بعد از 
آن آغاز شــده اســت که یک فروند ناوشکن آمریکایی به جزایر 
مورد اختلاف در دریای جنوبی چین نزدیک شده است. حضور 
این ناوشکن آمریکایی با هشدار ناوهای جنگی چین روبرو شد.

 تأیید حکم 
رهبر اخوان المسلمین مصر

دادگاه تجدید نظر قاهره حکم حبس ابد رهبر اخوان المسلمین 
و شماری از رهبران این گروه را تأیید کرد. روز سه شنبه )دیروز( 
دادگاه تجدیــد نظــر قاهره در اولین جلســه بررســی اعتراض 
محمد بدیع، رهبر اخوان المسلمین و ۳۶ تن از سران این گروه 
به حکم های صادر شده در پرونده معروف به »حوادث قلیوب« 
توصیــه کرد حکم های صادر شــده از ســوی دادگاه اولیه لغو 
شــود. دادگاه جنایی شــبرا الخیمه پیش تر ۱۰ تــن از رهبران 
اخوان المســلمین را به اعــدام و ۳۷ تن دیگــر را به حبس ابد 

محکوم کرده بود. 
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